
MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

10808 ORDEN de 18 de marzo de 1983 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión, en propie­
dad de dos plazas en la disciplina del grupo III, 
«Geometría descriptiva y topográfica» (Escuela Téc­
nica Superior de Ingenieros Industriales), en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad.

limo. Sr.¡ De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto; Real Decreto 84/1978, 
de 13 de enero; Real Decreto 1324/1981, de 19 de junio, y Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1978,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso-oposición, tumo libre, anunciado por Orden 
ministerial de 5 de diciembre de 1981 («Boletín Oficial del 
Estado» del 5 de enero de 1982), para la provisión, en propiedad 
de las siguientes plazas, vacantes en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad; Grupo III, «Geometría descriptiva y 
topográfica» (Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industria­
les), dos plazas.

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Miguel Bermejo He­
rrero.

Vocal primero: Don Francisco de Asís Compta González, Ca­
tedrático. Universidad Politécnica de Barcelona.

Vocal segundo:.Don Joaquín Patencia Rodríguez, Catedrático. 
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal tercero: Don Constancio González Rivera, Profesor 
agregado. Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal cuarto: Don Alberto Valencia Polack, Profesor adjunto. 
Universidad Politécnica de Madrid.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor Federico López Mateos.
Vocal primero: Don José Luis Hemanz Blanco, Catedrático. 

Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal segundo: Don Diego Moreno Garcia, Catedrático. Uni­

versidad de Córdoba.
Vocal tercero: Don José Luis Echaniz Echeverría, Profesor 

agregado. Universidad .Politécnica de Madrid.
Vocal cuarto: Don Esteban Zorrilla Olarte, Profesor adjunto. 

Universidad del País Vasco.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de marzo de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades e Investiga­
ción, Carmen Virgili Rodón.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

10809 ORDEN de 18 de marzo de 1983 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión en propie­
dad de tres plazas en la disciplina de grupo IX 
«Mecánica» (Escuela Técnica Superior de Ingenie­
ros de Caminos) en el Cuerpo de Profesores Ad­
juntos de Universidad.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre­
tos 2211/1975 y 2212/1975, de 23 de agosto-, Real Decreto 84/1978, 
de 13 de enero; Real Decreto 1324/1981, de 19 de junio, y 
Orden ministerial de 23 de agosto de 1976,

Este Ministerio ha dispuesto nombrar el Tribunal que -ha de 
juzgar el concurso-oposición, turno libre, anunciado por Orden 
ministerial de 5 de diciembre de 1981 «Boletín Oficial del Es­
tado» de 5 de enero de 1982), para la provisión, en propiedad de 
las siguientes plazas vacantes en el Cuerpo de Profesores Ad­
juntos de Universidad grupo IX «Mecánica» (Escuela Técnica 
Superior de Ingeniros de Cabrunos), tres plazas.

Tribunal titular

Presidente: Excelentísimo señor don Joaquín María de Agui- 
naga Torrado.

Vocal primero: Don José Antonio Fernández Palacios, Cate­
drático, Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal segundo: Don Miguel Angel Serna Oliveira, Catedrático, 
Universidad de Santander.

Vocal tercero: Don Ramón Capdevila Pagés, Profesor agre­
gado, Universidad de Zaragoza.

Vocal cuarto: Don Antonio Diez Sáenz, Profesor adjunto, 
Universidad Politécnica de Madrid.

Tribunal suplente

Presidente: Excelentísimo señor don Guillermo Gómez Laa. 
Vocal primero: Don José Vivancos Andrés, Catedrático, Uni­

versidad de Oviedo.
Vocal segundo: Don Juan Jesús Féas Esteban, Catedrático, 

Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal tercero: Don Juan José Scala Estalella, Catedrático, 

Universidad Politécnica de Madrid.
Vocal cuarto: Den Enrique Laínez Viliabona, Profesor adjun- 

junto, Universidad el País-Vasco.

Lo digo a V. I. para su conocimiento v efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de marzo dé 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), la Secretaria de Estado de Universidades de Inves­
tigación, Carmen Virgilli Rodón.

limo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

10810 ORDEN de 24 de marzo de 1983 por la que se nom­
bra la Comisión especial del concurso de traslado 
de la cátedra de «Psicología social» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Ali­
cante.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.® 
de la Ley de 24 de abril de 1958, este Ministerio ha resuelto 
nombrar la Comisión especial que emitirá propuesta para re­
solución del concurso de traslado anunciado por Resolución 
de 22 de julio de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de 
agosto) para provisión de la cátedra de «Psicología social» 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de Ali­
cante, que estará constituida en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Florencio Jiménez Bu- 
rillo.

Vocales: Don. Julio Seoane Rey, don Alfredo Morales Gil, 
don Pedro Ridruejo Alonso y don Pedro Cerezo Galán, Cate­
dráticos de las Universidades de Valencia, Alicante, Autónoma 
de Madrid 7 Granada, respectivamente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Antonio Gil 
Olcina.

Vocales suplentes: Don José Ramón Torregrosa Peris, don 
Lorenzo Abad Casal, don Mariano Yela Granizo y don Ramiro 
Flórez Flórez, Catedráticos de las Universidades de Alicante 
y Autónoma de Madrid, el segundo y cuarto, y de la Complu­
tense los otros dos.

Los vocales de esta Comisión especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado artículo 5.a de lá Ley 
de 24 de abril de 1858.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 24 de marzo de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982) la Secretaría de Estado de Universidades e Investi­
gación, Carmen Virgili Rodón.

Rmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

10811 RESOLUCION de 18 de febrero de 1983, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definiti­
va de aspirantes admitidos y excluidos al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Bioquímica» de 
la Facultad de Veterinaria de la Universidad Com­
plutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición dq, reclamaciones con-: 
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 24 de diciembre 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 30 c’ marzo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de 
abril), en turno libre, para la provisión de la plaza de Profe­
sor Agregado de «Bioquímica», de la Facultad de Veterinaria de 
.a Universidad Complutense de Madrid,

Esta Direcció-i General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Juan Luis Serra Ferrer (DNI 15.880.376).
Don Fernando Moreno Sanz (DNI 1.371 152).
Don Pedro Calvo Fernández (DNI 70.930.024).
Doña Jorgina Satrústegui Gil-Delgado (DNI 782.567),
Don Cecilio Jesús Vidal Moreno (DNI 22.418.280).
Doña María Nieves Pérez González (DNI 7.766 890).
Don Francisco Castillo Rodríguez (DNI 24.758.804).
Doña Sofía Ramos González (DNI 7.771.968).
Don Pedro Sánchez Lazo (DNT 75.30b.736).
Dt,r. Francisco Barros de la Roza (DNI 10.791.718).
Don Francisco Parra Fernández (DNI 71.612.214),


